
República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

DECRETO EXENTO N°: ___     ___/
                           PARRAL,

 VISTOS:

1. Las facultades que me confiere la ley N° 18.695/88, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.
2. Lo establecido en la ley N° 18.883/89, Ley que Aprueba el Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales.
3. El Decreto Exento N° 2651 de fecha 12 de julio de 2021, que delega la firma de la señora Alcaldesa en el Director de Recursos Humanos

el señor JAVIER MOREIRA BAUERLE o quien lo subrogue.
4. El Instructivo N° 4 de fecha 14.09.2012 sobre Procedimiento para solicitar Trabajos Extraordinarios.
5. Que el Memo N°90 de fecha 04 de Mayo de 2023, de doña PAULA RETAMAL URRUTIA, Alcaldesa de la comuna.

CONSIDERANDO:
1. Que el Memo N°90 de fecha 04 de Mayo de 2023, se solicitó autorización para la realización de trabajo extraordinario de la siguientes

funcionarios: Francisco Pinochet Romero Rut: 14.056.285-8,María Cecilia Morales Cruzat Rut:8.900.071-8,Luis Hidalgo Rut:
12.675.636-4,Alejandro Tapia Gutiérrez Rut: 11.335.075-k,Elias Badilla Parra Rut:16.822.422-2,Claudio Rocki Bustamante Rut:
10.233.036-6,Danilo Mena González Rut:15.157.715-6,Miryan Cofre Ferrada Rut: 15.157.910-8,Rodrigo Benavides Hernández Rut:
17.689.073-8,Mario Vásquez Valenzuela Rut:13.258.302-1,Jorge Flores Merino Rut: 13.860.336-9,Francisco Rojas Orellana Rut:
13.828.365-8,Manuel Verdugo López Rut: 16.354.970-0,Exequiel Matus Cid Rut: 14.036.990-k,Mario Tiznado Castillo Rut
16.462.252-2,Guillermo Espinoza Ponce Rut: 21.665.187-1, Bárbara Martínez Cofre Rut: 17.987.501-2,Francisco Guzmán Osses
Rut:17.987.973-5,Victor Soto Ramírez Rut:11.802.542-3,Maria Bonilla Arzola Rut: 7.379.189-8,Francisco Núñez Bonilla
Rut:12.966.235-2,Julio Castillo Gutiérrez Rut: 19.127.721-k, en los horarios que se indican ya que en el decreto Exento N°
1464,1652,1767,2057,2206, del mes de  Abril del 2023, se indican horas insuficientes para la actividades a realizar.

DECRETO:

1. AUTORIZASE, la ejecución de trabajo extraordinario, para realizar actividades señaladas en detalle adjunto, para los días y horas ahí indicadas, para
los funcionarios que se señalan a continuación, según detalle adjunto:

FUNCIONARIOS C A R G O
TOTAL HORAS 

AL 25 %

TOTAL 

HORAS AL 50  

%

FRANCISCO PINOCHET ROMERO DIRECTOR 6:33 0:30

CECILIA MORALES CRUZAT TECNICO 2:05 12:14

LUIS HIDALGO CERDA ADMINISTRATIVO 9:26 14:19

ALEJANDRO TAPIA GUTIERREZ AUXILIAR 1:30 6:32

CLAUDIO ROCKI BUSTAMANTE AUXILIAR 0:33 1:37

ELIAS BADILLA PARRA AUXILIAR 6:55

DANILO MRNA GONZALEZ ADMINISTRATIVO 5:28 20:18

MIRYAN COFRE FERRADA ADMINISTRATIVO 19:58 8:51

RODRIGO BENAVIDES HERNANDEZ ADMINISTRATIVO 1:21

MARIO VASQUEZ VALENUELA ADMINISTRATIVO 3:36

JORGE FLORES MERINO ADMINISTRATIVO 2:00

FRANCISCO ROJOS ORELLANA ADMINISTRATIVO 17:19 7:20

MANUEL VERDUGO LOPEZ ADMINISTRATIVO 9:30 4:35

EXEQUIEL MATUS CID ADMINISTRATIVO 1:40 4:41

MARIO TIZNADO CASTILLO ADMINISTRATIVO 1:01

GUILLERMO ESPINOZA PONCE ADMINISTRATIVO 4:56 20:13

BARBARA MARTINEZ COFRE ADMINISTRATIVO 14:26 5:29

FRANCISCO GUZMAN OSSES ADMINISTRATIVO 1:02 2:35

VICTOR SOTO RAMIREZ ADMINISTRATIVO 1:02 6:24

MARIA BONILLA ARZOLA AUXILIAR 0:38

FRANCISCO NUÑEZ BONILLA TECNICO 8:03 3:16

JULIO CASTILLO GUTIERREZ TECNICO 0:43

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=21857


República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

2.ESTABLECESE, que, si por razones de buen servicio es imposible compensar con descanso complementario las horas de trabajo extraordinario realizadas por
los funcionarios ya individualizados, se resuelve compensar con un recargo en las remuneraciones.

3.ESTABLECESE, que del total de Horas Autorizadas al 25%, sólo se compensarán o pagarán en dinero un máximo de 40 Hrs. de existir el presupuesto suficiente.

4. ESTABLECESE, que las Horas Autorizadas al 50% serán compensadas con tiempo complementario o con un recargo en las remuneraciones, por razones de
buen servicio.

 
ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

“POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA”

                   ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                                                      JAVIER MOREIRA BAUERLE
                     SECRETARIO MUNICIPAL                                                                 DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS

ENCARGADA EMERGENCIA PARRAL DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA Y
EMERGENCIA

CECILIA MORALES CRUZAT FRANCISCO PINOCHET ROMERO

PRU/ARC/JMB/FPR/CMC/FNB
DISTRIBUCION: 
 Personal
 Of. Partes
 Dirección de Seguridad Pública y Emergencia
 Emergencia (Digital: ceciliamorales@parral.cl)
 Administrativo (Digital: francisco.nunez@parral.cl)

mailto:ceciliamorales@parral.cl


República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:  

Entrada Salida 25% 50% horas autorizacion

1

2

3 Coordinación de la Dirección de Seguridad Pública y Emergencia 17:30 18:57 01:27 1:27

4 17:30 a 21:00

5 17:30 a 21:00

6 17:30 a 21:00

7

8 10:00 a 13:00

9

10 17:30 a 22.30

11 17:30 a 22.30

12 Capacitacion de tercer curso de delegados vecinal salon Pable Neruda 17:30 23:00 03:30 02:00 0:30 17:30 a 22.30

13 17:30 a 22.30

14 16:30 a 22:30

15 08:00 a 15:00

16

17

18

19 Asistencia a misa de Carabineros de Chile 17:30 21:00 03:30 3:30

20 Coordinación de la Dirección de Seguridad Pública y Emergencia 17:30 17:55 00:25 0:25

21 Coordinación de la Dirección de Seguridad Pública y Emergencia 16:30 17:11 00:41 0:41

22

23

24 17:30 a 19:30

25 17:30 a 19:30

26 17:30 a 24:00

27 17:30 a 19:30

28

Coordinación de la Dirección de Seguridad Pública y Emergencia 

temporal viernes y sabado 16:30 20:00 03:30 0:30 16:30  a 19:30

29 08:00 a 15:00

30

13:03 02:00 6:33 0:30

                                                V° Bueno JEFE

horas 

retroactivas 

autorisadas

T O T A L

ABRIL   2023

F u n c i o n a r i o : F r a n c i s c o  P i n o c h e t  R o m e r o

Dia

H O R A S

25% 50%



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:  

Entrada Salida 25% 50% horas autorizacion

1 08:00 a 24:00

2 08:00 a 24:00

3 17:30 a 22.30

4 17:30 a 22.30

5 17:30 a 22.30

6 17:30 a 22.30

7 08:00 a 24:00

8 08:00 a 24:00

9 08:00 a 24:00

10 17:30 a 22.30

11 17:30 a 22.30

12 17:30 a 22.30

13 17:30 a 22.30

14 16:30 a 22:30

15 08:00 a 24:00

16 08:00 a 24:00

17

18

19

20

21 Actividades de coordinación en terreno de Emergencia 16:30 18:35 02:05 2:05

22 Elecciones a constituyente  2023 08:32 16:46 08:14 8:14

22 emergencia incendio en villa Pablo Neruda 18:00 19:00 01:00 1:00

23

24 17:30 a 21:00

25 17:30 a 21:00

26 17:30 a 24:00

27 17:30 a 21:00

28 Actividades de coordinación en terreno de Emergencia climatica  16:30 24:00 04:30 03:00 3:00 16:30 a 21:00

29 08:00 a 24:00

30 08:00 a 24:00

06:35 12:14 02:05 12:14

                                                V° Bueno JEFE

T O T A L

ABRIL   2023

Func iona r i o :  Ma r i a  Cec i l i a  Mo ra les

Dia
H O R A S

25% 50%



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:  

Entrada Salida 25% 50% horas autorizacion

1 08:00 a 24:00

2 08:00 a 24:00

3 17:30 a 22.30

4 17:30 a 22.30

5 17:30 a 22.30

6 17:30 a 22.30

7 08:00 a 24:00

8 08:00 a 24:00

9 08:00 a 24:00

10 17:30 a 22.30

11 17:30 a 22.30

12 17:30 a 22.30

13 17:30 a 22.30

14 16:30 a 22:30

15 08:00 a 24:00

16 08:00 a 24:00

17 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 18:51 01:21 1:21

18 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 19:04 01:34 01:34

19 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 18:32 01:02 1:02

20 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 18:29 00:59 0:59

21 Actividades de fiscalización en terreno 16:30 23:25 04:30 02:25 4:30 2:25

22 Actividades de fiscalización en terreno 08:56 20:50 11:54 11:54

23

24 17:30 a 21:00

25 17:30 a 21:00

26 17:30 a 24:00

27 17:30 a 21:00

28 16:30 a 21:00

29 08:00 a 24:00

30 08:00 a 24:00

09:26 14:19 09:26 14:19

                                                V° Bueno JEFE

T O T A L

ABRIL   2023

F u n c i o n a r i o :  L u i s  H i d a l g o  C e r d a

Dia
H O R A S

25% 50%



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:  

Entrada Salida 25% 50% horas autorizacion

1 08:31 15:03 06:32 08:00 a 17:00

2

3 17:30 a 19:00

4 17:30 a 19:00

5 17:30 a 19:00

6 17:30 a 19:00

7 08:00 a 17:00

8 08:00 a 17:00

9

10 17:30 a 19:00

11 17:30 a 19:00

12 17:30 a 19:00

13 17:30 a 19:00

14 16:30 a 19:00

15 08:00 a 17:00

16

17

18

19

20

21 Trabajo en Terreno Camion limpia fosas dist. Sect. De la comuna 16:30 18:00 01:30 1:30

22 Trabajo en Terreno Camion limpia fosas dist. Sect. De la comuna 08:31 15:03 06:32 6:32

23

24 17:30 a 19:00

25 17:30 a 19:00

26 17:30 a 19:00

27 17:30 a 19:00

28 16:30 a 19:00

29 08:00 a 17:00

30

01:30 13:04 01:30 06:32

                                                V° Bueno JEFE

T O T A L

ABRIL   2023

F u n c i o n a r i o :  A l e j a n d r o  T a p i a  G u t i e r r e z

Dia
H O R A S

25% 50%



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:  

Entrada Salida 25% 50% horas autorizacion

1 08:00 a 17:00

2

3 17:30 a 19:00

4 17:30 a 19:00

5 17:30 a 19:00

6 17:30 a 19:00

7 08:00 a 17:00

8 08:00 a 17:00

9

10 17:30 a 19:00

11 17:30 a 19:00

12 17:30 a 19:00

13 17:30 a 19:00

14 16:30 a 19:00

15 08:00 a 17:00

16

17

18

19

20

21

22 Entrega de agua Potab. en camion aljibe distintos sectores de la comuna 08:08 15:03 06:55 6:55

23

24 17:30 a 19:00

25 17:30 a 19:00

26 17:30 a 19:00

27 17:30 a 19:00

28 16:30 a 19:00

29 08:00 a 17:00

30

00:00 06:55 00:00 06:55

                                                V° Bueno JEFE

T O T A L

ABRIL   2023

F u n c i o n a r i o : E l i a s  B a d i l l a  P a r r a

Dia
H O R A S

25% 50%



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:  

Entrada Salida 25% 50% horas autorizacion

1 08:00 a 17:00

2

3 17:30 a 19:00

4 17:30 a 19:00

5 17:30 a 19:00
6 17:30 a 19:00

7 Entrega de agua Potab. en camion aljibe distintos sectores de la comuna 09:06 18:37 09:31 1:37 08:00 a 17:00

8 08:00 a 17:00

9

10 17:30 a 19:00

11 17:30 a 19:00

12 17:30 a 19:00

13 17:30 a 19:00

14 16:30 a 19:00

15 Entrega de agua Potab. en camion aljibe distintos sectores de la comuna 08:00 a 17:00

16

17

18

19 Entrega de agua Potab. en camion aljibe distintos sectores de la comuna 17:30 17:47 00:17 0:17

20 Entrega de agua Potab. en camion aljibe distintos sectores de la comuna 17:30 17:46 00:16 0:16

21

22

23

24 17:30 a 19:00

25 17:30 a 19:00

26 17:30 a 19:00

27 17:30 a 19:00

28 16:30 a 19:00

29 08:00 a 17:00

30

00:33 09:31 00:33 01:37

                                                V° Bueno JEFE

T O T A L

ABRIL   2023

F u n c i o n a r i o :  C l a u d i o  R o k i  B u s t a m a n t e  

Dia
H O R A S

25% 50%



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:  

Entrada Salida 25% 50% horas autorizacion

1 08:00 a 17:00

2

3 17:30 a 21:00

4 17:30 a 21:00

5 17:30 a 21:00

6 17:30 a 21:00

7

8 08:00 a 17:00

9

10 17:30 a 22.30

11 17:30 a 22.30

12 17:30 a 22.30

13 17:30 a 22.30

14 16:30 a 22:30

15 08:00 a 24:00

16

17 administrativo

18

19 Actividades de fiscalización y notificacion  en terreno 17:30 18:28 00:58 0:58

20

21

22

Actividades de fiscalización ,notificacion  en terreno y emergencia 

incendio villa Pablo Neruda 08:05 20:15 12:10 12:10

23

24

25 17:30 a 19:00

26 17:30 a 24:00

27

28 Actividad en terreno por Emergencia  climatica 16:30 24:07 04:30 03:07 4:30 3:07

29 Actividad en terreno por Emergencia  climatica 07:50 22:01 14:11 5:01 08:00 a 17:00

30

05:28 29:28 05:28 20:18

                                                V° Bueno JEFE

T O T A L

ABRIL   2023

F u n c i o n a r i o :  D a n i l o  M e n a  G o n z a l e z

Dia
H O R A S

25% 50%



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:  

Entrada Salida 25% 50% horas autorizada

1 L 08:00 a 17:00

2 L

3 D

4 D

5 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 18:20 00:50 D 0:50

6 D

7 L

8 L 08:00 a 17:00

9 L

10 Actividades de fiscalización en terreno D

11 Actividad. inicio de Tercer curso de capacitación de delegados vecinales 17:30 21:00 03:30 D 3:30

12 Capacitacion de tercer curso de delegados vecinal salon Pable Neruda 17:30 20:13 02:43 D 2:43

13 Capacitacion de tercer curso de delegados vecinal salon Pable Neruda 17:30 21:43 03:30 00:41 D 3:00 0:41

14 Capacitacion de tercer curso de delegados vecinal salon Pable Neruda 16:30 21:03 04:30 00:03 D 04:30 0:03

15 Actividades de fiscalización en terreno 08:34 13:10 04:36 L 08.00 a 17.00

16 L

17 D

18 D

19 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 18:25 00:55 D 0:55

20 VC

21 VC

22 L

23 L

24 D

25 D

26 D 17:30 a 24:00

27 D

28 Actividades de fiscalización en terreno por emergencia climatica 16:30 24:06 04:30 03:06 D 4:30 3:06

29 Actividades de fiscalización en terreno por emergencia climatica 08:23 22:01 13:38 L 5:01 08:00 a 17:00

30 L

20:28 22:04 19:58 08:51

                                                V° Bueno JEFE

TURNO

TOTAL

ABRIL  2023

Funcionario:  Miryam Cofre Ferrada

Dia
H O R A S

25% 50%



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:  

Entrada Salida 25% 50% horas autorizada

1 D

2 D

3 L

4 D

5 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 17:50 00:20 D 0:20

6 L

7 N

8 N

9 L

10 L

11 T 23.00 a 24:00

12 T 23:00 a 24:00

13 T

14 T 23.00 a 24:00

15 D

16 L

17 L

18 D

19 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 18:31 01:01 D 1:01

20 D

21 ADM

22 L

23 L

24 D

25 D

26 D 17:30 a 24:00

27 D

28 licencia medica L

29 licencia medica L

30 licencia medica L

01:21 00:00 1:21

                                                V° Bueno JEFE

TURNO

TOTAL

ABRIL  2023

Funcionar io :  Rodr igo  Benavides  Hernandez

Dia
H O R A S

25% 50%



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:  

TURNO

Entrada Salida 25% 50%

1 T 23:00 a 24:00

2 T 23:00 a 24:00

3 T 23:00 a 24:00

4 L

5 L

6 T 23:00 a 24:00

7 T 23:00 a 24:00

8 T 23:00 a 24:00

9 L 23:00 a 24:00

10 L

11 N 23:00 a 24:00

12 N 23:00 a 24:00

13 ADM

14 Actividades de fiscalización en terreno L

15 Actividades de fiscalización en terreno 23:00 23:49 00:49 T 00:49

16 Actividades de fiscalización en terreno 23:00 23:45 00:45 T 00:45

17 Actividades de fiscalización en terreno 23:00 23:38 00:38 T 00:38

18 Actividades de fiscalización en terreno 23:00 23:28 00:28 T 0:28

19 ADM

20 L

21 L

22 Actividades de fiscalización en terreno 23:00 23:38 00:38 T 00:38

23 Actividades de fiscalización en terreno 23:00 23:18 00:18 T 0:18

24 T 23:00 a 24:00

25 T 23:00 a 24:00

26 L

27 N

28 N

29 L

30 Actividades de fiscalización en terreno L

00:00 03:36 3:36

                                                V° Bueno JEFE

horas autorizadas

T O T A L

ABRIL   2023

F u n c i o n a r i o :  M a r i o  V a s q u e z  V a l e n z u e l a

Dia
H O R A S

25% 50%



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:  

TURNO

Entrada Salida 25% 50%

1 L 08:00 a 17:00

2 L

3 D

4 D

5 D

6 D

7 F 23:00 a 24:00

8 D

9 L

10 D

11 L

12 L

13 N

14 N

15 L

16 L

17 D

18 D

19 Actividad de Fiscalizacion  en terreno 17:30 18:26 00:56 D 0:56

20 D

21 Actividad de Fiscalizacion  en terreno 16:30 17:34 01:04 D 1:04

22 L

23 L

24 T 23:00 a 24:00

25 D

26 D 17:30 a 24:00

27 T 23:00 a 24:00

28 L

29 N

30 N

02:00 00:00 2:00

                                                V° Bueno JEFE

T O T A L

ABRIL   2023

F u n c i o n a r i o :  J o r g e  F l o r e s  M e r i n o

Dia
H O R A S

25% 50%
horas autorizadas



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:

Entrada Salida 25% 50% horas autorizado

1 L 08:00 a 17:00

2 L

3 Actividades de fiscalización en terreno D

4 Actividades de fiscalización  y notificaciones en terreno 17:30 19:46 02:16 D 2:16

5 Actividades de fiscalización  y notificaciones en terreno 17:30 20:01 02:31 D 2:31

6 Actividades de fiscalización  y notificaciones en terreno 17:30 20:30 03:00 D 3:00

7 Actividades de fiscalización  y notificaciones en terreno 08:08 13:28 05:20 F 5:20

8 D

9 LM

10 LM 17:30 a 21:00

11 LM 17:30 a 21:00

12 LM 17:30 a 21:00

13 LM 17:30 a 21:00

14 D 16:30 a 21:00

15 L 08:00 a 17:00

16 L

17 D

18 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 18:37 01:07 D 1:07

19 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 18:43 01:13 D 1:13

20 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 18:19 00:49 D 00:49

21 Actividades de fiscalización en terreno 16:30 18:23 01:53 D 01:53

22 L

23 L

24 L

25 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 18:00 00:30 D 0:30

26 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 22:30 03:30 01:30 D 3:30 1:30

27 D 17:30 a 18:30

28 Actividades de fiscalización en terreno 16:30 19:00 02:30 D 0:30 17:30 a 18:30

29 Actividades de fiscalización en terreno 08:15 19:00 10:45 D 0:30 17:30 a 18:30

30 L

19:19 17:35 17:19 07:20

                                                V° Bueno JEFE

TURNO

TOTAL

ABRIL  2023

Funcionario:  Francisco Rojas Orel lana

Dia
H O R A S

25% 50%



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:  

Entrada Salida 25% 50%

1 L 08:00 a 17:00

2 L

3 N

4 N

5 L

6 L

7 F

8 D

9 D

10 turno Extra de Fiscalizacion en Terreno 17:30 23:35 03:30 02:35 D 3:30 2:35

11 turno Extra de Fiscalizacion en Terreno 17:30 23:00 03:30 02:00 D 3:30 02:00

12 turno Extra de Fiscalizacion en Terreno 16:30 17:43 01:13 D 1:13

13 L 0008:00 a 18:00

14 L 0008:00 a 18:00

15 D

16 D

17 D

18 L

19 N

20 N

21 L

22 L

23 D

24 turno Extra de Fiscalizacion en Terreno 17:30 17:47 00:17 D 0:17

25 D

26 D 17:30 a 24:00

27 D

28 turno Extra de Fiscalizacion en Terreno 16:30 17:30 01:00 D 1:00

29 L 08:00 a 17:00

30 L

09:30 04:35 09:30 04:35

                                                V° Bueno JEFE

horas autorizada

T O T A L

ABRIL   2023

F u n c i o n a r i o :  M a n u e l  V e r d u g o  L o p e z

Dia
H O R A S

25% 50% TURNO



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:  

Entrada Salida 25% 50%

1 N

2 N

3 L

4 Actividades de fiscalización en terreno 12:57 17:39 04:41 L 4:41

5 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 17:50 00:20 D 00:20

6 D

7 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 18:33 01:03 D 01:03

8 T 23:00 a 24:00

9 L

10 L

11 L

12 D 08:00 a 18.00

13 D 08:00 a 18.00

14 ADM

15 D

16 L

17 N

18 N

19 L

20 L

21 D

22 D

23 D

24 D

25 L

26 D 17:30 a 24:00

27 D

28 D

29 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 17:47 00:17 D 0:17

30 L

01:40 04:41 01:40 04:41

                                                V° Bueno JEFE

horas autorizada

T O T A L

ABRIL   2023

F u n c i o n a r i o :  E x e q u i e l  M a t u s  C i d

Dia
H O R A S

25% 50% TURNO



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:  

Entrada Salida 25% 50% hoas  autorizadas

1 D

2 FALTA

3 L 23:00 a 24:00

4 L

5 N

6 N

7 F

8 L 08:00 a 17:00

9 T 23:00 a 24:00

10 ADM

11 ADM 23:00 a 24:00

12 T 23:00 a 24:00

13 L 23:00 a 24:00

14 L

15 T

16 T 23:00 a 24:00

17 T 23:00 a 24:00

18 Actividades de fiscalización en terreno 23:00 23:28 00:28 T 0:28

19 Actividades de fiscalización en terreno 23:00 23:33 00:33 T 0:33

20 L

21 N

22 N

23 L

24 L

25 T 23:00 a 24:00

26 T 23:00 a 24:00

27 L

28 L

29 T 23:00 a 24:00

30 D

00:00 01:01 00:00 01:01

                                                V° Bueno JEFE

T O T A L

ABRIL   2023

F u n c i o n a r i o :  M a r i o  T i z n a d o  C a s t i l l o

Dia
H O R A S

25% 50% TURNO



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:  

Entrada Salida 25% 50% horas autorizada

1 L 08:00 a 24:00

2 Turno Extra de Fiscalizacion en terreno 08:00 17:30 09:30 L 9:30

3 Actividades de fiscalización en terreno 23:00 23:36 00:36 T 0:36

4 T 23:00 a 24:00

5 T 23:00 a 24:00

6 D

7 Turno Extra de Fiscalizacion en terreno 08:00 13:28 05:28 L 5:58

8 L 08:00 a 17:00

9 L

10 T 23:00 a 24.00

11 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 23:27 03:30 02:27 D 3:30 2:27

12 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 18:00 00:30 D 0:30

13 D

14 L

15 N

16 N

17 L

18 L

19 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 18:26 00:56 D 0:56

20 Actividades de fiscalización en terreno 23:00 23:42 00:42 T 0:42

21 Actividades de fiscalización en terreno 23:00 24:00 01:00 T 1:00

22 L

23 N

24 N

25 L

26 L 17:30 a 24:00

27 T 23:00 a 24:00

28 T 23:00 a 24:00

29 D

30 L

04:56 19:43 04:56 20:13

                                                V° Bueno JEFE

TURNO

TOTAL

ABRIL  2023

Funcionar io:  Gui l lermo Espinoza Ponce

Dia
H O R A S

25% 50%



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:  

Entrada Salida 25% 50% horas autorizada

1 L 08:00 a 17:00

2 L

3 D

4 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 20:24 02:54 D 2:54

5 ADM

6 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 20:34 03:04 D 03:04

7 Actividades de fiscalización Ferias Libre  en terreno 08:24 13:30 05:06 F 5:06

8 L 08:00 a 17:00

9 L

10 D 17:30 a 22:30

11 D 17:30 a 22:30

12 D 17:30 a 22:30

13 D 17:30 a 22:30

14 D 16:30 a 22:30

15 Capacitacion de tercer curso de delegados vecinal en terreno 08:28 17:23 08:55 L 0:23 08:00 a 17:00

16 L

17 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 18:51 01:21 D 01:21

18 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 19:04 01:34 D 1:34

19 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 18:32 01:02 D 1:02

20 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 18:29 00:59 D 0:59

21 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 18:32 01:02 D 1:02

22 L

23 L

24 D

25 D

26 D 17:30 a 24:00

27 D

28 Actividades de fiscalización en terreno 16:30 19:00 02:30 D 2:30

29 L 08:00a 17:00

30 L

14:26 14:01 14:26 05:29

                                                V° Bueno JEFE

T O T A L

ABRIL   2023

F u n c i o n a r i o :  B a r b a r a  M a r t i n e z   C o f r e

Dia
H O R A S

25% 50% TURNO



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:  

Entrada Salida 25% 50%

1 T 23:00 a 24:00

2 L

3 L 08:00 a 18:00

4 T 23:00 a 24:00

5 T 23:00 a 24:00

6 T 23:00 a 24:00

7 F 08:00 a 13:00

8 L 08:00 a 17:00

9 N

10 Actividades de fiscalización en terreno 09:00 10:02 01:02 N 1:02

11 L

12 L 08:00 a 18:00

13 T 23:00 a 24:00

14 T 23:00 a 24:00

15 D

16 D

17 L

18 L

19 Actividades de fiscalización en terreno 23:00 23:33 00:33 T 0:33

20 Actividades de fiscalización en terreno 23:00 23:42 00:42 T 0:42

21 Actividades de fiscalización en terreno 23:00 24:01 01:01 T 1:01

22 Actividades de fiscalización en terreno 23:00 23:19 00:19 T 0:19

23 L

24 L

25 N

26 N

27 L

28 L

29 T 23:00 a 24:00

30 T 23:00 a 24:00

01:02 02:35 01:02 02:35

                                                V° Bueno JEFE

TURNO
horas autorizadas

TOTAL

ABRIL  2023

Funcionar io:  Francisco Guzman Osses

Dia
H O R A S

25% 50%



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:  

Entrada Salida 25% 50%

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 D

11 D

12 D

13 D

14 D

15 L

16 L

17 ADM

18 D

19 Actividades de fiscalización en terreno 17:30 18:32 01:02 D 01:02

20 Actividades de fiscalización en terreno 23:00 23:42 00:42 T 0:42

21 Actividades de fiscalización en terreno 23:00 24:00 01:00 T 1:00

22 Actividades de fiscalización en terreno 08:16 12:58 04:42 L 4:42

23 L

24 D

25 D

26 D 17:30 a 24:00

27 D

28 T 23.00 a 24:00

29 L 08:00 a 17:00

30 L

01:02 06:24 01:02 06:24

                                                V° Bueno JEFE

TURNO
horas autorizadas

TOTAL

ABRIL  2023

Funcionar io:  Victor  Soto Ramirez

Dia
H O R A S

25% 50%



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:  

Entrada Salida 25% 50% horas autorizada

1

2

3

4

5 Apoyo en entrega de invitaciones para reunion de Autocuidado vecinal 17:30 18:08 00:38 0:38

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26 17:30 a 24:00

27

28

29 09:00 a 18:00

30

00:38 00:00 0:38

                                                V° Bueno JEFE

T O T A L

25% 50%

ABRIL   2023

F u n c i o n a r i o :   M a r i a  B o n i l l a  A r z o l a

Dia
H O R A S



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:  

Entrada Salida 25% 50% horas autorizadas

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 Instalacion de antenas en camionetas 17:30 18:13 00:43 0:43

11 00:00

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26 17:30 a 24.00

27

28

29

30

00:43 00:00 0:43

                                                V° Bueno JEFE

T O T A L

ABRIL   2023

Func iona r i o :   Ju l i o  Cas t i l l o  Gu t i e r r ez

Dia
H O R A S

25% 50%



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia

NOMBRE:  

Entrada Salida 25% 50% horas autorizada

1

2

3 17:30 a 21:00

4 17:30 a 21:00

5 17:30 a 21:00

6 17:30 a 21:00

7

8

9

10 17:30 a 22:30

11 17:30 a 22:30

12 17:30 a 22:30

13 17:30 a 22:30

14 16:30 a 22:30

15  08:00  a 15:00

16

17

18 17:30 18:25 00:55 0:55

19

20 17:30 17:59 00:29 0:29

21 16:30 18:54 02:24 2:24

22 08:27 11:43 03:16 3:16

23

24 17:30 18:31 01:01 1:01

25 17:30 19:14 01:44 0:14 17:30 a 19:00

26 17:30 a 24:00

27 17:30 a 19.00

28 16:30 19:30 03:00 3:00

29

30

09:33 03:16 08:03 03:16

                                                V° Bueno JEFE

T O T A L

ABRIL   2023

F u n c i o n a r i o :   F r a n c i s c o  N u ñ e z  B o n i l l a

Dia
H O R A S

25% 50%



República de Chile
Provincia de Linares

Dirección de Seguridad Pública y Emergencia


	107673: 2327
	107674: 05 MAY 2023
		ceciliamorales@parral.cl
	2023-05-05T15:32:17+0000
	Cecilia Morales Cruzat
	Firmado por Cecilia Morales Cruzat, ceciliamorales@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2023-05-05T15:36:19+0000
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2023-05-05T15:36:24+0000
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2023-05-05T15:36:28+0000
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2023-05-05T15:36:33+0000
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2023-05-05T15:36:37+0000
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2023-05-05T15:36:41+0000
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2023-05-05T15:36:46+0000
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2023-05-05T15:36:50+0000
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2023-05-05T15:36:55+0000
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2023-05-05T15:37:00+0000
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2023-05-05T15:37:05+0000
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2023-05-05T15:37:09+0000
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2023-05-05T15:37:13+0000
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2023-05-05T15:37:17+0000
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2023-05-05T15:37:22+0000
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2023-05-05T15:37:27+0000
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2023-05-05T15:37:32+0000
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2023-05-05T15:37:36+0000
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2023-05-05T15:37:41+0000
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl


		francisco.pinochet@parral.cl
	2023-05-05T15:37:46+0000
	Francisco Pinochet Romero
	Firmado por Francisco Pinochet Romero, francisco.pinochet@parral.cl


		paula.retamal@parral.cl
	2023-05-05T16:58:24+0000
	Paula Retamal Urrutia
	Firmado por  Paula Retamal Urrutia, paula.retamal@parral.cl


		Javier.moreira@parral.cl
	2023-05-05T17:01:11+0000
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2023-05-05T22:02:24+0000
	-36.0666938, -71.7826299
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




